

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 мая 2024 г. № 51-Р7

Об определении уполномоченного лица по взаимодействию с Министерством просвещения Российской Федерации по вопросам участия в конкурсах на предоставление в 2025 году грантов в форме субсидий из федерального бюджета на оказание государственной поддержки развития образовательно-производственных центров (кластеров) на основе интеграции образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования, и организаций, действующих в реальном секторе экономики, а также образовательных кластеров среднего профессионального образования в рамках федерального проекта «Профессионалитет» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

реализации федерального проекта «Профессионалитет» целях государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в Донецкой Народной Республике, руководствуясь Правилами предоставления субсидий федерального бюджета грантов форме ИЗ образовательно-производственных государственной поддержки развития центров (кластеров) на основе интеграции образовательных организаций, профессионального реализующих программы среднего образования, и организаций, действующих в реальном секторе экономики, а также образовательных кластеров среднего профессионального образования в рамках федерального проекта «Профессионалитет» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 января 2022 года № 4 (с изменениями), в соответствии со статьями 9, 12, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

- 1. Определить исполняющего обязанности Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Колударову Ольгу Павловну должностным лицом, уполномоченным на взаимодействие с Министерством просвещения Российской Федерации по вопросам участия в конкурсе на предоставление в 2025 году грантов в форме субсидий из федерального бюджета на оказание государственной поддержки развития образовательных кластеров среднего профессионального образования в рамках федерального проекта «Профессионалитет» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», в том числе на подписание от имени Правительства Донецкой Народной Республики заявки на участие в указанном конкурсе.
- 2. Определить исполняющего обязанности Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Колударову Ольгу Павловну должностным лицом, уполномоченным на взаимодействие с Министерством просвещения Российской Федерации по вопросам участия в конкурсе на предоставление в 2025 году грантов в форме субсидий из федерального бюджета на оказание образовательно-производственных государственной поддержки развития центров (кластеров) на основе интеграции образовательных организаций, реализующих среднего профессионального образования, программы и организаций, действующих в реальном секторе экономики, в рамках проекта «Профессионалитет» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», в том числе на подписание от имени Правительства Донецкой Народной Республики заявки на участие в указанном конкурсе.
 - 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства

А.Г. Чертков